АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов»

города Смоленска

(МБОУ «СШ № 29»)

ПРИКАЗ

07.03.2024                                                                                               № 150-од

Смоленск

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 4-8, 11 – ых

классах в 2024 году

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», п. 1.5 Устава школы,

утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от

08.08.2014 года № 1451, в соответствии приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки  от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства

образования и науки Смоленской области от 27.12.2023 № 261–ОД «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказом Управления образования и

молодежной политики Администрации города Смоленска от 08.02.2024 № 50

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города

Смоленска в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом

Управления образования и молодежной политики Администрации города

Смоленска от 08.02.2024 № 51–ОД «Об утверждении порядка организации и

проведения всероссийских проверочных работ в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города Смоленска», приказом Управления

образования и молодежной политики Администрации города Смоленска от

13.02.2024 № 70 «Об осуществлении наблюдения за процедурой проведения

всероссийских проверочных работ в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях города Смоленска в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-8,

11-ых классах в штатном режиме.

2. В соответствии с порядком проведения ВПР в 2024 году

определить время и место проведения работ:

Дата Предмет Класс

ы

Время  Каб

и-

нет

Ответственный организатор

20

марта

История 11А

11Б

9.50-11.20

10.50-12.15

305

308

Елисеева С.М.

Дементьева Н.Э.

9

апреля

Русский

язык

5А

5Б

5В

5Г

5Д

8.50-9.50

10.50-11.50

10.50-11.50

9.50-10.50

8.50-9.50

102

102

408

408

408

Дружинина Н.В.

Дружинина Н.В.

Шаренков Н.Г.

Шаренков Н.Г.

Шаренков Н.Г.

Русский

язык

6А

6Б

6В

6Г

13.30-15.00

14.20-15.50

16.00-17.30

15.15-16.00

306

401

201

305

Боброва Ю.С.; Смирнова Т.Г.

Куклина Г.С., Мухина Г.И.,

Соколова Т.А.

Тимашова Л.А., Лукьянов К.С.

Елисеева С.М.

10

апреля

Русский

язык

7А

7Б

7В

7Г

7Д

8.50-10.20

9.50-11.20

10.50-12.20

14.20-15.50

14.20-15.50

404

401

404

305

209

Назарова Т.В.

Боброва О.В.; Ермаченкова

Е.А., Стальнова Т.В.

Назарова Т.В.

Елисеева С.М.;

Понасенкова Т.М.

Понасенкова Т.М.;

Елисеева С.М.

Русский

язык

8А

8Б

8В

8Г

8Д

9.50-11.20

11.50-13.20

8.50-10.20

12.35-14.05

10.50-12.20

210

210

308

306

302

Даниленкова О.С.

Даниленкова О.С.

Дементьева Н.Э.;

Прокопышко М.Е.

Понасенкова Т.М.;

Смирнова Т.Г.

Боброва О.В.; Борунова Л.А.,

Павловская Е.А.

16

апреля

Русский

язык

4А

4Б

4В

4Г

4Д

8.50-9.35

8.50-9.35

11.45-12.30

8.50-9.35

8.50-9.35

33

34

207

23

103

Арсеньева Ю.В.

Иванова Ю.С.

Гаврилова Т.В.

Семченкова Г.В.

Алешина И.Н.

Математика

7А

7Б

7В

7Г

7Д

11.50-13.20

8.00-9.30

9.50-11.20

16.00-17.30

13.30-15.00

401

107

401

406

404

Боброва О.В.; Станевич В.В.

Ермаченкова Е.А.,

Стальнова Т.В., Павлова И.О.

Боброва О.В.; Ермаченкова

Е.А., Соколова Т.А.

Борунова Л.А., Свиридова Н.А

Кускова Ю.Н.

Математика

8А

8Б

8В

8Г

8Д

8.00-9.30

9.50-11.20

11.50-13.20

14.20-15.50

11.50-13.20

302

107

406

102

408

Солошкина Г.П.

Куклина Г.С., Мухина Г.И.

Равкович О.В., Свиридова Н.А

Борунова Л.А.

Оноприенко О.А.;

Шаренков Н.Г.

17

апреля

Математика

5А

5Б

5В

5Г

5Д

9.50-10.35

8.50-9.35

8.50-9.35

8.00-8.45

8.50-9.35

405

207

306

307

405

Постарнакова Л.А.

Ермаченкова Е.А., Свиридова

Н.А., Собянина Е.В.

Киселева И.В., Лагутина Н.С.,

Равкович О.В.

Лагутина Н.С., Собянина Е.В.

Постарнакова Л.А.

Математика 6А

6Б

6В

6Г

14.25-15.10

13.30-14.05

13.30-14.05

14.25-15.10

306

34

408

104

Смирнова Т.Г.

Семченкова Г.В.

Шаренков Н.Г.

Тетера А.Н.

18

апреля

Русский

язык

4А

4Б

4В

4Г

4Д

8.50-9.35

8.50-9.35

11.45-12.30

8.50-9.35

8.50-9.35

33

34

207

23

103

Арсеньева Ю.В.

Иванова Ю.С.

Гаврилова Т.В.

Семченкова Г.В.

Алешина И.Н.

23

апреля

Математика 4А

4Б

4В

4Г

4Д

8.50-9.35

8.50-9.35

11.45-12.30

8.50-9.35

8.50-9.35

33

34

207

23

103

Арсеньева Ю.В.

Иванова Ю.С.

Гаврилова Т.В.

Семченкова Г.В.

Алешина И.Н.

Биология 5А

5Б

5В

5Г

5Д

8.50-9.35

10.50-11.35

8.00-8.45

9.50-10.35

11.45-12.30

102

102

102

102

102

Дружинина Н.В.

Дружинина Н.В.

Дружинина Н.В.

Дружинина Н.В.

Дружинина Н.В.

Предмет 1 6А

6Б

6В

6Г

15.15-16.00

14.25-15.10

14.25-15.10

14.25-15.10

302

401

202

104

Кондрашова Е.Ю.

Куклина Г.С., Мухина Г.С.,

Соколова Т.А.

Хропина И.А.

Тетера А.Н.

24

апреля

Предмет 1 7А

7Б

7В

7Г

7Д

11.45-12.30

10.50-11.35

8.50-9.35

16.00-16.45

16.45-17.30

208

202

208

406

207

Смирнова Е.Н.

Павлова И.О., Стальнова Т.В.,

Ермаченкова Е.А.

Смирнова Е.Н.

Борунова Л.А., Свиридова Н.А

Кускова Ю.Н.

Предмет 1 8А

8Б

8В

8Г

8Д

12.45-13.20

8.50-9.35

10.50-11.35

14.25-15.10

9.50-10.35

201

301

105

302

301

Куклина Г.С., Павлова И.О.,

Стальнова Т.В.

Тишкевич С.Е.

Равкович О.В., Свиридова

Н.А., Соколова Т.А.

Кондрашова Е.Ю.

Тишкевич С.Е.

25

апреля

Окружающ

ий мир

4А

4Б

4В

4Г

4Д

8.50-9.35

8.50-9.35

11.45-12.30

8.50-9.35

8.50-9.35

33

34

207

23

103

Арсеньева Ю.В.

Иванова Ю.С.

Гаврилова Т.В.

Семченкова Г.В.

Алешина И.Н.

История  5А

5Б

5В

5Г

5Д

8.50-9.35

8.50-9.35

9.50-10.35

10.50-11.35

11.45-12.30

210

302

210

210

105

Смирнова Т.Г.

Свиридова Н.А., Собянина

Е.В., Ермаченкова Е.А.

Смирнова Т.Г.

Смирнова Т.Г.

Амеличева В.А.

 Предмет 2 6А

6Б

6В

6Г

15.15-16.00

14.25-15.10

15.15-16.00

14.25-15.10

404

104

405

305

Мухина Г.И., Киселева И.В.,

Собянина Е.В.

Тетера А.Н.

Павлова И.О., Соколова Т.А.,

Стальнова Т.В.

Елисеева С.М.

26

апреля

Предмет 2 7А

7Б

7В

7Г

7Д

8.50-9.35

10.50-11.35

9.50-10.35

14.25-15.10

14.25-15.10

107

208

102

207

305

Мухина Г.И., Свиридова Н.А.,

Стальнова Т.В.

Смирнова Е.Н.

Ермаченкова ЕА, Соколова ТА

Кускова Ю.Н.

Елисеева С.М.

 Предмет 2 8А

8Б

8В

8Г

8Д

9.50-10.35

8.50-9.35

9.50-10.35

14.25-15.10

15.15-16.00

107

202

308

302

301

Куклина Г.С., Стальнова Т.В.,

Павлова И.О.

Даниленкова О.С.

Дементьева Н.Э.

Кондрашова Е.Ю.

Тишкевич С.Е.

3. Назначить ответственным за проведение работ в 4 классах

Стреляеву Н.В., заместителя директора, в 5-8, 11 классах - Шебеко А.А.,

заместителя директора.

4. Заместителям директора Стреляевой Н.В., Шебеко А.А.  организовать

проведение   ВПР  в установленные сроки в соответствии с утверждённым

порядком проведения работ, обеспечить обработку результатов  и  отправить

отчёт в соответствии с планом – графиком проведения ВПР 2024.

5. Техническому специалисту Петрущенкову В.Е. обеспечить скачивание

работ с портала ФИС ОКО согласно графика.

6. Утвердить состав экспертных  групп  по проверке работ обучающихся.

(Приложение 1).

7. Утвердить состав общественных наблюдателей. (Приложение 2).

8. Ответственным организаторам в аудиториях получать работы в день

проведения ВПР у руководителей МО и кафедр, проводить перед началом

работы инструктажи с обучающимися, следить за порядком в аудитории.

9. Классным руководителям раздать коды участникам ВПР.

10.  Экспертам проверить работы, заполнить отчет и прислать файл

заместителям директора Стреляевой Н.В., Шебеко А.А. согласно графику.

11.  Руководителям МО и кафедр провести качественный анализ работ,

обсудить результаты на заседаниях МО и кафедр.

12. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения ВПР

возложить на классных руководителей и ответственных организаторов.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                   О.С. Даниленкова